Российская  Федерация
            Совет депутатов
  муниципального  образования
     Марксовский сельсовет
   Александровского района
      Оренбургской области
              третьего созыва

                РЕШЕНИЕ

      от  15.06.2017   № 72

	О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Марксовский сельсовет Александровского района  Оренбургской области от 12.07.2013 г. №104 «Об утверждении Положения  « О порядке и условиях предоставления главе муниципального образования Марксовский сельсовет Александровского района Оренбургской области ежегодного основного оплачиваемого отпуска и дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет выборному должностному лицу местного самоуправления»

На основании статьи 17 Закона Оренбургской области № 130/32-ОЗ от 12.09.1997 г. «О статусе выборного должностного лица местного самоуправления», в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом "О муниципальной службе в Российской Федерации" от 02.03.2007 № 25-ФЗ, Совет депутатов  р е ш и л:
1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального образования Марксовский сельсовет  Александровского района Оренбургской области от 12.07.2013 г. №104 «Об утверждении Положения  « О порядке и условиях предоставления главе муниципального образования Марксовский сельсовет Александровского района Оренбургской области ежегодного основного оплачиваемого отпуска и дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет выборному должностному лицу местного самоуправления»
1.1. Абзац 1 пункта 3 Положения изложить в новой редакции:
    «Продолжительность отпуска за выслугу лет исчисляется из расчета один календарный день за каждый год нахождения на выборной муниципальной должности, но не более 10 календарных дней, а также в случаях, предусмотренных федеральными законами и законами Оренбургской области.»

       2. Контроль за исполнением решения возложить  на постоянную комиссию при Совете депутатов муниципального образования Марксовский сельсовет  мандатную, по вопросам организации местного самоуправления, бюджетной, налоговой и финансовой политике, собственности и экономическим вопросам.

       3. Настоящее  решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) путём размещения на информационных стендах и официальном сайте администрации Марксовский сельсовет Александровского района.

Глава муниципального образования                                                С.М.Попов

       Разослано: в дело, районный финансовый отдел, постоянным комиссиям,  депутатам, прокурору, администрации Марксовского сельсовета.